piant virum x. » Illa autem, præter flagitium adul-
terii, cædis quoque facinus adjecit. « Mulier enim
insipiens, inquit, pudorem nescit, sed ad inferni
profundum occurrit y. » Libidinosæ autem femina
lena saltatrix, una cum matre in cæde petulans,
nihil hinc amplius commodi reportavit, quam ge-
heunæ flammam, in qua merito pœnas luit : « Im-
prudentiæ pedes deducunt utentes ea cum morte
ad infernum : et vestigia ejus non firmantur z. »
Tales sunt sceleratorum fabulæ : hunc luxuria
fructum suis tribuit amatoribus : hæc impudicis
præmia, vitiosa voluptatum intemperantia lar-
gitur.

Hæc audite, quotquot sæculo aliis commistum
vinitis, ac si qui vitam cælibem agitis, sumptisque
e Proverbiorum libro verbis epulemur, atque iis
maxime aures mulceamus. Quid porro ad eos atti-
net dicere, qui sciunt. Omnes enim didicimus a Deo
in Christo, juxta Apostolum a (26). Utinam nos
quoque, hic loci collectus sacer conventus, gratiam
ejusmodi promeruissemus, ut non haberemus opus
docente, aut increpante ; sed nobis sufficeret exem-
plum, ut omnem Herodis amentia imitationem sug-
geremas, ac neque remissione ulla impotentibus
vitiosarum cupiditatum motibus animum dederem-
us ; neque voluptatum blanditiis inescatus ani-
mus, in consensum sinistre ageretur : qui quidem
dum peccati remedium parturit (27), una etiam
mortem parit. Quod ne nobis acciderit, nos ipsi
conservemus, facti omnino oculus, qui nulla dor-
mitione claudatur, ut ne clam nobis draco the-
saurum furetur. Communi ergo omnes conspira-
tione, doctorem hodie Parœmiastem assumamus,
qui nos verbis ad hoc compositis prævie muniat,
fusiusque enarret, quas ex mulierum insidiis sim-
pliciores homines offensiones accipiunt. Dicit ita-
que : « Noli attendere mulieri fallaci. Mel enim
distillat a labiis mulieris meretricis, quæ ad tem-
pus impinguat fauces tuas : postea vero amario-
rem felle invenies, et acutam magis gladio bici-
piti b. »

Sed ne aut satietatem afferat, aut molesta videat-
ur oratio, pauca quædam adjiciam iis quæ dicta
sunt ; ipsa quidem, iis qui norunt, ad memoriam
futura, iis autem qui nesciunt, non levem cautio-
nem præbitura. « Bibe, inquit, aquas de tuis vasis

x Prov. v, 22. y Prov. ix, 13, 18. z Prov. v, 5. a I Thess. iv, 9. b Prov. v, 2-4.

VARIÆ LECTIONES.

^α Interp. Lipom. θάνατον, non bene.

COMBESII NOTÆ.

(26) Juxta Apostolum. Interpres Lipom. Joannem evangelistam : apud quem etiam reperitur illa sanctorum a Deo doctrina : eoque non liquet utrum Andreas Paulum aut Joannem citaverit.

(27) Dum peccati remedium parturit. ὠδίνουσα τῆς ἀμαρτίας τὸ φάρμακον· palam referens, τὸ, συγκάθεσιν, consensum. Velit dicere ejus esse